
8 FAKTAI APIE BURNOS ERTMĘ

Dantų ėduonis šiuolaikinėje
visuomenėje yra viena

labiausiai paplitusių ligų,
kuria serga daugiau kaip 90
proc. viso pasaulio žmonių

5

Kiekvieno žmogaus dantys
yra išskirtiniai kaip ir pirštų

antspaudai

Jei nevalai tarpdančių, 40
procentų dantų paviršiaus

lieka nenuvalyta

Dantų emalis yra
stipriausias kūno audinys,
stipresnis net už geležį ir

plieną

Tavo dantys pradeda
formuotis nuo 6-7 savaitės 

prieš gimstant. Pirmieji dantys
išdygsta 6-12 gyvenimo

mėnesį

Žmogus per savo gyvenimą
pagamina apie 24,000 litrų

seilių! Šis skystis saugo dantis
nuo burnoje esančių bakterijų.

Tokio kiekio seilių pakaktų
užpildyti du baseinus

Tavo seilės apsaugo tavo dantis
nuo ėduonies nuplaudamos

maisto galabalėlius,
neutralizuodamos rūgštis ir

remineralizuodamos danties
paviršių

Protiniai dantys netrukus gali
tapti praeitimi. Jų jau neturi

trečdalis žmonijos. Jie buvo skirti
gerai sutrinti ir paruošti

virškinimui žalumynus, šaknis,
riešutus ir žalią mėsą

1 2

3 4

6

7 8


